
cs
v:

 B
O

A2
02

30
60

70
13

07/06/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 107

23487

ORDEN ECD/722/2023, de 26 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria de los 
premios extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al cur-
so 2021-2022.

Mediante Orden ECD/339/2023, de 20 de marzo, publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 62, de 30 de marzo, se realizó la convocatoria de Premios Extraordinarios 
de Educación Secundaria Obligatoria correspondiente al curso 2021-2022 en la Comunidad 
Autónoma de Aragón.

De conformidad con lo establecido en el apartado sexto de la convocatoria, mediante Re-
solución del Director General de Innovación y Formación Profesional de 5 de mayo de 2023, 
se dictó propuesta de resolución provisional, habilitando un plazo de diez días hábiles para 
presentar las alegaciones oportunas.

Asimismo, atendiendo a lo referido en dicho apartado, con fecha 25 de mayo de 2023, el 
órgano instructor dictó la correspondiente propuesta de resolución definitiva.

Igualmente, el apartado séptimo de la convocatoria establece que, evacuados los trámites 
anteriores, el Consejero de Educación, Cultura y Deporte resolverá la convocatoria mediante 
Orden motivada en el plazo máximo de tres meses desde la finalización del plazo de presen-
tación de solicitudes. La citada Orden incluirá la relación de los alumnos premiados, la pun-
tuación obtenida, el orden de prelación, así como la relación de solicitudes excluidas y deses-
timadas debidamente fundamentada. Dicha Orden se notificará a través de su publicación en 
el “Boletín Oficial de Aragón”. Asimismo, se publicará en la página web del Departamento de 
Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón https://www.educa.aragon.es para su 
general conocimiento.

Consta en el expediente que los adjudicatarios reúnen los requisitos contemplados en la 
convocatoria para obtener el premio, se han aplicado los criterios de valoración contemplados 
en el apartado sexto de la convocatoria, y que se ha seguido el procedimiento contemplado 
en la misma, habiéndose realizado sorteo público, con fecha 4 de mayo, para realizar el des-
empate de aquellos aspirantes con la misma suma, siendo seleccionada la letra N en la pri-
mera extracción y la letra E en la segunda.

De conformidad con lo anterior, evacuados los trámites oportunos, y dando cumplimiento 
a la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Conceder los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria 
correspondientes al curso 2021/2022, a los solicitantes que figuran en el anexo I, con la pun-
tuación obtenida por orden de prelación; y aprobar las relaciones de solicitudes desestimadas 
y excluidas, debidamente fundamentadas, que figuran como anexo II y anexo III a esta Orden.

Segundo.— De conformidad con el apartado tercero de la convocatoria, la obtención del 
Premio Extraordinario de Educación Secundaria Obligatoria, dará opción previa inscripción, a 
concurrir al correspondiente Premio Nacional de Educación Secundaria Obligatoria que con-
voque el Ministerio de Educación y Formación Profesional, siguiendo los criterios de otorga-
miento establecidos en el apartado sexto.

La obtención del Premio se hará constar en el expediente académico y en el historial aca-
démico del alumnado premiado mediante diligencia realizada por el secretario del centro do-
cente correspondiente, según el modelo previsto en el anexo III de la convocatoria.

Tercero.— Ordenar la publicación de esta Orden, con efectos de notificación, en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, y en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del 
Gobierno de Aragón https://educa.aragon.es para su general conocimiento.

Cuarto.— Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con 
carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte 
en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, y en el artículo 64.3 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organiza-
ción y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón; o bien, directamente, re-
curso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de acuerdo 
con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa, en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del día siguiente al 
de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se 
estime oportuno deducir.

https://www.educa.aragon.es
https://educa.aragon.es


cs
v:

 B
O

A2
02

30
60

70
13

07/06/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 107

23488

El recurso de reposición podrá interponerse a través del Servicio digital interposición de 
recursos ante la Administración disponible en la dirección https://www.aragon.es/tramites/in-
terponer-recursos-ante-la-administracion, sin perjuicio de su presentación a través de los res-
tantes medios contemplados en la normativa aplicable.

Zaragoza, 26 de mayo de 2023.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO

https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion


cs
v:

 B
O

A2
02

30
60

70
13

07/06/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 107

23489

  
 
 

ANEXO I 
 

RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE CONCEDE EL PREMIO 
 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE LOCALIDAD PROVINCIA  ESO 
4º 
ESO LEN MAT 

1ª L. 
E. SUMA 

1  QUILEZ ROBRES, IRENE CASETAS ZARAGOZA  10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 50,00 
2 MARCO MARTINEZ, NATALIA  ZARAGOZA ZARAGOZA  10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 50,00 
3 FOLCH CIRUJEDA, CARLOS  CALANDA TERUEL  9,95 10,00 10,00 10,00 10,00 49,95 
4 GUASCH PEÑARANDA, ORIOL  ZARAGOZA ZARAGOZA  9,90 10,00 10,00 10,00 10,00 49,90 
5 HERNANDEZ BOLEA, JORGE ZARAGOZA ZARAGOZA 9,90 10,00 10,00 10,00 10,00 49,90 
6 PALACIO LALAGUNA, JORGE ZARAGOZA ZARAGOZA  9,88 10,00 10,00 10,00 10,00 49,88 
7 TORÁN GONZALVO , PABLO TERUEL TERUEL 9,86 10,00 10,00 10,00 10,00 49,86 
8  SANGO GONZÁLEZ, ALICIA ZARAGOZA ZARAGOZA  9,93 9,90 10,00 10,00 10,00 49,83 
9 QIUXIANG CAMPO CALVO, EVA  ZARAGOZA ZARAGOZA 9,90 9,90 10,00 10,00 10,00 49,80 

10 ROYO CALVO, SUSANA  ZARAGOZA ZARAGOZA  9,79 10,00 10,00 10,00 10,00 49,79 
11 GÓMEZ TERRÉ, HÉCTOR ZARAGOZA ZARAGOZA  9,79 10,00 10,00 10,00 10,00 49,79 
12 SOFÍN GIMENO, ARIANA ZARAGOZA ZARAGOZA  9,88 9,90 10,00 10,00 10,00 49,78 
13 LANDETA ARRIETA, ESTHER ZARAGOZA ZARAGOZA  9,86 9,90 10,00 10,00 10,00 49,76 
14 MILLÁN HERRER, MARÍA ZARAGOZA ZARAGOZA  9,86 9,90 10,00 10,00 10,00 49,76 
15 GRACIA HERRERO, VICTORIA ZARAGOZA ZARAGOZA  9,74 10,00 10,00 10,00 10,00 49,74 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
60

70
13

07/06/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 107

23490

  
 
 

ANEXO II 
 

RELACIÓN DE SOLICITUDES DESESTIMADAS 
 
 

Nº  DNI LOCALIDAD PROVINCIA ESO 
4º 
ESO LEN MAT 

1ª L. 
E. SUMA 

1 ***5135**  ZARAGOZA  ZARAGOZA 9,81 9,90 10,00 10,00 10,00 49,71 
2 ***6670**  TERUEL  TERUEL 9,71 10,00 10,00 10,00 10,00 49,71 
3 ***1070** ZARAGOZA ZARAGOZA 9,76 9,90 10,00 10,00 10,00 49,66 
4 ***2176**  ZARAGOZA  ZARAGOZA 9,76 9,90 10,00 10,00 10,00 49,66 
5 ***7558**  ZARAGOZA  ZARAGOZA 9,64 10,00 10,00 10,00 10,00 49,64 
6 ***1407** ZARAGOZA ZARAGOZA 9,64 10,00 10,00 10,00 10,00 49,64 
7 ***7802**  ZARAGOZA  ZARAGOZA 9,81 9,80 10,00 10,00 10,00 49,61 
8 ***0850**  ZARAGOZA  ZARAGOZA 9,79 9,80 10,00 10,00 10,00 49,59 
9 ***6568**  ZARAGOZA  ZARAGOZA 9,67 9,90 10,00 10,00 10,00 49,57 

10 ***6990**  ZARAGOZA  ZARAGOZA 9,74 9,80 10,00 10,00 10,00 49,54 
11 ***6187** TERUEL TERUEL 9,83 9,70 10,00 10,00 10,00 49,53 
12 ***5922**  CELLA  TERUEL 9,45 10,00 10,00 10,00 10,00 49,45 
13 ***4719**  ZARAGOZA  ZARAGOZA 9,52 9,90 10,00 10,00 10,00 49,42 
14 ***6683** TERUEL TERUEL 9,71 9,70 10,00 10,00 10,00 49,41 
15 ***0864** ALCAÑIZ TERUEL 9,35 10,00 10,00 10,00 10,00 49,35 
16 ***1012**  ZARAGOZA  ZARAGOZA 9,45 9,90 10,00 10,00 10,00 49,35 
17 ***5668** ZARAGOZA ZARAGOZA 9,45 9,90 10,00 10,00 10,00 49,35 
18 ***8815** ZARAGOZA ZARAGOZA 9,55 9,80 10,00 10,00 10,00 49,35 
19 ***7067**  TERUEL  TERUEL 9,41 9,90 10,00 10,00 10,00 49,31 
20 ***7229** TERUEL TERUEL 9,50 9,80 10,00 10,00 10,00 49,30 
21 ***9590**  ZARAGOZA  ZARAGOZA 9,57 9,70 10,00 10,00 10,00 49,27 
22 ***6043**  ZARAGOZA  ZARAGOZA 9,38 9,60 10,00 10,00 10,00 48,98 
23 ***0374** ZARAGOZA ZARAGOZA 9,21 9,60 10,00 10,00 10,00 48,81 
24 ***0780**  ZARAGOZA  ZARAGOZA 9,93 9,80 10,00 9,00 10,00 48,73 
25 ***1888** ZARAGOZA ZARAGOZA 9,79 9,90 9,00 10,00 10,00 48,69 
26 ***3987**  ZARAGOZA  ZARAGOZA 9,83 9,80 10,00 10,00 9,00 48,63 
27 ***6190** ZARAGOZA ZARAGOZA 9,81 9,80 10,00 9,00 10,00 48,61 
28 ***6967**  HUESCA  HUESCA 9,79 9,80 10,00 10,00 9,00 48,59 
29 ***7026**  HUESCA  HUESCA 9,76 9,80 10,00 9,00 10,00 48,56 
30 ***7523**  ZARAGOZA  ZARAGOZA 9,80 9,73 10,00 9,00 10,00 48,53 
31 ***4141** ZARAGOZA ZARAGOZA 9,70 9,82 10,00 10,00 9,00 48,51 
32 ***0438** ZARAGOZA ZARAGOZA 9,76 9,70 9,00 10,00 10,00 48,46 
33 ***6203** ZARAGOZA ZARAGOZA 9,62 9,80 9,00 10,00 10,00 48,42 
34 ***2013** ZARAGOZA ZARAGOZA 9,60 9,80 9,00 10,00 10,00 48,40 
35 ***5606** ZARAGOZA ZARAGOZA 9,85 9,56 10,00 10,00 9,00 48,40 
36 ***1823** ZARAGOZA ZARAGOZA 9,86 9,50 9,00 10,00 10,00 48,36 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
60

70
13

07/06/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 107

23491

 

Nº  DNI LOCALIDAD PROVINCIA ESO 
4º 
ESO LEN MAT 

1ª L. 
E. SUMA 

37 ***6028** TERUEL TERUEL 9,74 9,60 10,00 10,00 9,00 48,34 
38 ***0194**  ZARAGOZA  ZARAGOZA 9,60 9,70 9,00 10,00 10,00 48,30 

39 ***6026** 
 MORA DE 
RUBIELOS  TERUEL 9,69 9,60 10,00 10,00 9,00 48,29 

40 ***6361** TERUEL TERUEL 9,57 9,70 9,00 10,00 10,00 48,27 
41 ***4157** ZARAGOZA ZARAGOZA 9,62 9,60 10,00 9,00 10,00 48,22 
42 ***2474**  ZARAGOZA  ZARAGOZA 9,62 9,60 10,00 9,00 10,00 48,22 
43 ***3183**  ALCAÑIZ  TERUEL 9,69 9,50 10,00 9,00 10,00 48,19 
44 ***6922** HUESCA HUESCA 9,57 9,60 10,00 9,00 10,00 48,17 
45 ***1037** CALAMOCHA TERUEL 9,55 9,60 10,00 10,00 9,00 48,15 
46 ***5871** ZARAGOZA ZARAGOZA 9,24 9,80 9,00 10,00 10,00 48,04 
47 ***7177** TERUEL TERUEL 9,43 9,60 9,00 10,00 10,00 48,03 
48 ***5883**  ZARAGOZA  ZARAGOZA 9,41 9,50 9,00 10,00 10,00 47,91 
49 ***0811** ZARAGOZA ZARAGOZA 9,79 9,70 10,00 9,00 9,00 47,49 
50 ***5062**  ZARAGOZA  ZARAGOZA 9,74 9,70 10,00 9,00 9,00 47,44 
51 ***5775**  TERUEL  TERUEL 9,70 9,70 9,00 10,00 9,00 47,40 
52 ***8519** ZARAGOZA ZARAGOZA 9,74 9,60 9,00 10,00 9,00 47,34 
53 ***6782**  ALCAÑIZ  TERUEL 9,74 9,50 10,00 9,00 9,00 47,24 
54 ***0774**  ZARAGOZA  ZARAGOZA 9,64 9,50 10,00 8,00 10,00 47,14 
55 ***6346** ZARAGOZA ZARAGOZA 9,62 9,50 9,00 10,00 9,00 47,12 
56 ***8617** ZARAGOZA ZARAGOZA 9,52 9,50 10,00 9,00 9,00 47,02 
57 ***6447**  HUESCA  HUESCA 9,48 9,50 9,00 9,00 10,00 46,98 
58 ***2125**  ZARAGOZA  ZARAGOZA 9,33 9,60 9,00 10,00 9,00 46,93 
59 ***2030**  ZARAGOZA  ZARAGOZA 9,33 9,60 9,00 10,00 9,00 46,93 
60 ***6843** TERUEL TERUEL 9,26 9,60 9,00 9,00 10,00 46,86 
61 ***5125**  ZARAGOZA  ZARAGOZA 9,33 9,50 10,00 9,00 9,00 46,83 
62 ***6295** TERUEL TERUEL 9,29 9,50 9,00 10,00 9,00 46,79 
63 ***0419**  ZARAGOZA  ZARAGOZA 9,17 9,50 9,00 10,00 9,00 46,67 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
60

70
13

07/06/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 107

23492

  
 
 

ANEXO III 
 

RELACIÓN DE SOLICITUDES EXCLUIDAS 
 

DNI LOCALIDAD PROVINCIA MOTIVO 
***1432** 
 

ZARAGOZA  ZARAGOZA   No ha obtenido en 4º de ESO una nota final igual o 
superior a 9,5 puntos 
 

 
 
 
 
 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	CORRECCIÓN de error en la maquetación del Decreto 72/2023, de 17 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento que regula los procedimientos y las medidas de aseguramiento de la calidad de las enseñanzas universitarias oficiales en 
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/717/2023, de 30 de mayo, por la que establecen las bases reguladoras de las ayudas para el uso de material curricular de alumnado escolarizado en etapas obligatorias en centros sostenidos con fondos públicos.
	ORDEN ECD/718/2023, de 30 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las becas que faciliten la utilización del servicio de comedor escolar por parte del alumnado de centros sostenidos con fondos públicos y las becas de comedor que complem



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de 10 puestos de Celador Encargado/a de Turno (Lavandería), en el Hospital Universitario Migu
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad Cuidados de Enfermería de Digestivo del Hospital Unive
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad Cuidados de Enfermería de Hematología del Hospital Uni
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad del Centro Médico Especialidades (CME) San José del Ho
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo extraordinario de estabilización, convocado 
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo extraordinario de estabilización, convocado 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/719/2023, de 25 de mayo, por la que se aprueba la modificación número 4, de carácter no sustancial, del Proyecto Supramunicipal de la Plataforma Logístico-Industrial de Huesca-PLHUS- y la modificación número 4, del Proyecto de Reparcelación.
	ORDEN VMV/720/2023, de 25 de mayo, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el día 17 de mayo de 2023, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urbanísti

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/721/2023, de 26 de mayo, por la que se aceptan renuncias presentadas por beneficiarios de ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón, seleccionados por el Ministerio de Educa
	ORDEN ECD/722/2023, de 26 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria de los premios extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2021-2022.
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2023, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se autoriza para el curso 2023/2024, el funcionamiento con carácter experimental, del programa de especialización de Formación Profesional: Transforma
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2023, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se autoriza para el curso 2023/2024, el funcionamiento con carácter experimental, el programa de especialización de formación profesional: Operación, 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de parque eólico “Piedrahelada” y sus infraestructuras de evacuación, en los términos municipales de Pan
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 27 de abril de 2023.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 27 de abril de 2023.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento “El Coscollar 2”, para recur

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO de la Junta Distribuidora de Herencias de la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se hace pública la distribución de los patrimonios hereditarios, acordada en su reunión del día 28 de abril de 2023.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	CORRECCIÓN de errores del anuncio de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se publica la Resolución en la que se aprueba el “Proyecto de Modernización del Regadío del Sector XXIV y XXV de la Comunidad número V de los Riegos de Bardenas (Zar

	COMUNIDAD DE REGANTES LA ACEQUIA DE QUINTO
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes “La Acequia de Quinto”, relativo a convocatoria de Junta General Ordinaria.




